



Csik Ferenc Általános Iskola és Gimnázium

1027, Budapest Medve utca 5-7.

Tel.: 201-1137

Mobil: +36 20 228-0543

E-mail: felveteli@csikferenc.hu

Web: www.csikferenc.hu

OM azonosító: 034799

Csik Ferenc Általános Iskola és Gimnázium

(OM kód: 034799, Telephelykód: 001)

Felvételi tájékoztató

2026. szeptember 1-jétől induló gimnáziumi osztályaiba

(9. évfolyam)

1997 óta működő gimnáziumunkban **média kultúra és művészetek és köznevelési típusú sport** orientáltságú képzés folyik.

Pedagógiánkban fontos szerepet tölt be a hagyományok és embertársaink tisztelete, a kulturális értékek és a kiemelkedő teljesítmények megbecsülése.

Névadó olimpiai bajnokunk, **Dr. Csik Ferenc** és a „Medve utcai polgári” híres diákja és tanára, **Németh László** életútja, munkássága példaképül szolgál tanítványaink oktatásában és nevelésében egyaránt.

Köznevelési típusú **sportiskolai** osztályaink működését a **Közép-Budai Tankerületi Központ**, mint fenntartó mellett, a **Honvédelmi Minisztérium** a Sportiskolák Országos Szövetségén keresztül biztosítja, ami nagyban hozzájárul ahhoz, hogy segíteni tudjuk élsportoló diákjaink számára az edzés, a versenyzés és a tanulás összehangolásának eredményes megvalósulását. Ezt támogatja még a **Sportszövetségekkel** és **Egyesületekkel** kötött együttműködési megállapodások mellett a **Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetemmel** és a **Nemzeti Közszerzői Egyetemmel** való együttműködés is.



A **Közép-Budai Tankerületi Központ** támogatása mellett a Budapest **Hilton** szállodával kötött együttműködésünk a **Média kultúra és művészetek** tagozatos diákjainknak biztosít lehetőséget egy exkluzív környezetben való szakmai elmélyülésre. Diákjaink és a szálloda dolgozói közös munkája eredményeként együtt is megjelenünk a médiában, számos területen bemutatva fiatalok tehetségét. A **Magyar Nemzeti Média – és Hírközlési Hatósággal** kötött szakmai együttműködési szerződésünk jelentősen támogatja diákjainkat a média tudatosság és jártasság megszerzésében.

Média és művészetek orientációt választó tanulóink megismerkedhetnek a multimédiás eszközök és programok használatával (hang-és képdigitalizálás, mozgóképszerkesztés), a multimédia programozás alapjaival, mozgóképelemzéssel és kommunikációs rendszerekkel. Az iskola podcast stúdiója számos lehetőséget nyújt tanulóinknak tehetségük kibontakoztatásában. Médias diákjaink munkája nagyban hozzájárul az iskola arculatának kialakításához, és a közösségi média felületen való megjelenéséhez.

Nyílt napok

2025. november 18. kedd 8.00 óra

sportiskolai osztály/képzés igazgatói bemutatása,

utána 2 tanóra látogatható

2025. november 19. szerda 8.00 óra

médiakultúra osztály/képzés igazgatói bemutatása,

utána 2 tanóra látogatható

A nyílt napokra az iskola honlapján www.csikferenc.hu keresztül online formában lehet bejelentkezni az esemény előtti héten.



Induló osztályok

Köznevelés típusú sportiskolai osztály: 4 évfolyamos képzés

(felvehető létszám: 30fő)

Tagozat kód: 0001

Köznevelési típusú sportiskolai kerettantervre épülő osztályunkba kiemelkedő tanulmányi- és sporteredményekkel rendelkező diákok jelentkezését várjuk.

Első idegen nyelv az **angol** (heti 3 óra), ami tudásszint felmérő alapján két csoportban kerül megszervezésre.

Második idegen nyelvet (heti 3 óra) **németet, olaszt vagy spanyolt** létszámadatok függvényében választhatnak a diákok, túljelentkezés esetén a felvételi sorrend alapján döntünk.

A matematikát, a digitális kultúrát, az idegen nyelveket és a testnevelést csoportbontásban tanítjuk.

Az osztályban **sportelméleti ismereteket** (tanulásmódszertan, sporttörténet, sport és szervezetei, testnevelés elmélet, sportegészségstan, edzéselmélet, sportpszichológia, sportetika tantárgyakat) is oktatunk.

Éltsportolóinkat **kedvezményekkel** támogatjuk: az edzések és a tanulás összehangolása érdekében kérés esetén lehetőséget biztosítunk az egyes órák alóli mentesítésre, vagy egyéni tanrend kialakítására. Az edzőtáborok, külföldi versenyek miatt sokat hiányzó tanulóinkat felzárkóztatással segítjük a tananyag elsajátításában. Pedagógusaink mentorprogram keretében támogatják éltsportoló tanulóinkat a sport és tanulmányi munka koordinálásában.



A jelentkezés feltétele:

- magyar és matematika központi írásbeli vizsga
- jó vagy példás magatartás és szorgalom osztályzat
- szabályosan kitöltött mindkét szülő és a 14 éves kort betöltött tanuló által aláírt jelentkezési lap
- az iskola honlapjáról letölthető **élsportolói adatlap** (a sporttevékenység a sportegyesület által kitöltött és lepecsételt **igazolása**, az elért eredmények hitelesítése) **csatolva a felvételi jelentkezési laphoz**.
- érvényes sportorvosi engedély
- a nemzeti köznevelési törvény 51.§ (5) bekezdésében meghatározott sajátos nevelési igényű és a beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézséggel küzdő tanulók esetében a meglévő szakvéleményt a jelentkezési laphoz mellékelni kell.
- Amennyiben a szakértői véleményben foglaltak később jutnak az intézmény tudomására, az még sikeres felvételi esetében is eredményezheti azt, hogy a tanuló nem tud jogviszonyt létesíteni az adott közép fokú intézménnyel. Ha ez a tény a beiratkozás után kerül közlésre, azok számára a felvételi eljárást illetően rendkívüli felülvizsgálatot rendelünk el. Ennek eredményeképpen iskolakijelöléssel - az ellátásukat jogszerűen biztosító másik intézmény - kapcsolatban intézkedünk.

Médiakultúra és művészetek osztály: 4 évfolyamos képzés

(felvehető létszám: 30 fő)

Tagozat kód: 0002

4 évfolyamos **emelt angol** nyelvoktatás (heti 4 óra) és **média kultúra és művészetek** tagozat.

Az első idegen nyelv az **angol**, ami nyelvi tudásszint felmérő alapján két csoportban kerül megszervezésre.



Második idegen nyelvet (heti 3 óra) **németet, olaszt vagy spanyolt** létszámadatok függvényében választhatnak a diákok, túljelentkezés esetén a felvételi sorrend alapján döntünk.

Média és művészetek orientációt választó tanulók megismerkedhetnek a multimédiás eszközök és programok használatával (hang-és képdigitalizálás, mozgóképszerkesztés), a multimédia programozás alapjaival, mozgóképelemzéssel és kommunikációs rendszerekkel.

Az iskola podcast stúdiója számos lehetőséget nyújt tanulóinknak tehetségük kibontakoztatásában. Médias tanulóink munkája nagyban hozzájárul az iskola arculatának kialakításához, és a közösségi média felületen való megjelenéséhez.

Iskolánk olyan általános műveltséget kíván nyújtani diákjainak, mellyel a jövőben tájékozódni és érvényesülni tudnak. Az audiovizuális műfaj sajátosságaiból adódóan az utómunkálatok nem mindig fejeződnek be a tanórák alatt, ezért olykor délutáni elfoglaltságot is jelenthet a tanulók számára.

Média szakkörön és nyár végi média táborban mélyíthetik el tudásukat, és szerezhetnek gyakorlatot film, utómunkálatok, fotók és beszámolók készítésével. Vizuális kultúra szakkörön rajzkészségüket fejlesztjük, munkáikból kiállítást szervezünk az iskolában és kiállító terekben. Rendszeresen kulturális és zeneművészeti programokat szervezünk számukra.

A matematikát, az idegen nyelveket, a digitális kultúrát, a média kultúrát és a testnevelést csoportbontásban tanítjuk.

A jelentkezés feltétele:

- magyar és matematika központi írásbeli vizsga
- jó vagy példás magatartás és szorgalom osztályzat



- szabályosan kitöltött mindkét szülő és a 14 éves kort betöltött tanuló által aláírt jelentkezési lap
- a nemzeti köznevelési törvény 51.§ (5) bekezdésében meghatározott sajátos nevelési igényű és a beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézséggel küzdő tanulók esetében a meglévő szakvéleményt a jelentkezési laphoz mellékelni kell.
- Amennyiben a szakértői véleményben foglaltak később jutnak az intézmény tudomására, az még sikeres felvételi esetében is eredményezheti azt, hogy a tanuló nem tud jogviszonyt létesíteni az adott közép fokú intézménnyel. Ha ez a tény a beiratkozás után kerül közlésre, azok számára a felvételi eljárást illetően rendkívüli felülvizsgálatot rendelünk el. Ennek eredményeképpen iskolakijelöléssel - az ellátásukat jogszerűen biztosító másik intézmény - kapcsolatban intézkedünk.

Felvételi tudnivalók

A 2026/2027-es tanévre **EGYSÉGES KÖZPONTI írásbeli** felvételit tartunk.

2026. január 24- én szombaton 10⁰⁰ órakor,
pótló írásbeli 2026. február 3 - án kedden 14⁰⁰ órakor
az iskolában a kijelölt tantermekben.

Pótló központi írásbeli vizsgát azok a tanulók írhatnak, akik az előző írásbelin alapos ok miatt nem tudtak részt venni és hiányzását igazolja. Vizsgaismételésre nincs mód, minden tanuló csak egyszer tehet azonos típusú központi írásbeli vizsgát. A tanulók a központi írásbeli vizsgára személyazonosításra alkalmas igazolványt – diákigazolványt vagy személyi igazolványt – és a központi felvételi tájékoztatóban feltüntetett eszközöket hozzák magukkal.

Az írásbeli vizsga részei: matematika (45 perc), magyar nyelv és irodalom (45 perc).



Az írásbeli vizsgát követően **2026. január 30-án, pénteken 8⁰⁰ és 16⁰⁰ óra között** az iskola biztosítja az írásbeli dolgozatok megtekintését.

A vizsgázó és szülője a hivatalos javítási-értékelési útmutatótól eltérő értékelés esetén észrevételeit a megtekintést követő első munkanap végéig – tizenhat óráig – írásban adhatja le az intézmény főigazgatójának. Az észrevétel benyújtására nyitva álló határidő elmulasztása esetén egy napon belül lehet igazolási kérelmet benyújtani. Az igazolási kérelem benyújtási határideje jogvesztő. Az iskola a bírálókat eredményét határozat formájában, megfelelő indokolással, az észrevétel benyújtását követő három munkanapon belül írásban közli az észrevételt tevővel.

A pótló központi írásbeli dolgozatok megtekintése:

2026. február 5-én csütörtök 8⁰⁰ - 16⁰⁰ óra között.

Iskolánk **február 11-én, szerdán 8⁰⁰ - 12⁰⁰ óra között** adja ki a tanuló nevére kiállított értékelő lapot.

Az iskola a beérkezett jelentkezések, az általános iskolai eredményének és az írásbeli vizsga eredményének pontszámai alapján elkészíti a tanulók ideiglenes felvételi rangsorát.

Az iskola szóbeli meghallgatást nem tart.

Az **ideiglenes felvételi jegyzéket /ideiglenes rangsort 2026. március 20-ig** a honlapunkon keresztül **elektronikus keresővel** hozzuk nyilvánosságra (az oktatási azonosító beírásával lehet a pontszámot és a tanuló aktuális sorrendjét megtekinteni).

Ennek ismeretében **a felvételi adatlapok módosításának időpontja március 25-27. között lehetséges.** Új tanulmányi területet azonban csak az intézménnyel történt előzetes egyeztetés alapján jelölhet meg a módosító adatlapon, melyre március 25-én és 26-án van lehetőség. Új iskolát (és annak tanulmányi területét) nem lehet a módosító



tanulói adatlapon feltüntetni! A módosító tanulói adatlap kitöltésével a korábban kitöltött tanulói adatlap érvényét veszti.

A végleges felvételi jegyzéket **2026. április 27. hétfőn** a honlapon keresztül tesszük közzé.

Az iskola a felvételtől vagy elutasításról szóló értesítést **2026. május 8-án** küldi el a jelentkezőknek.

Felvételi követelmények:

- 1.** A központi írásbeli eredményének **értékelési lapjának másolatát csatolni kell** a felvételi laphoz.
- 2.** A **sport osztályba az iskola honlapjáról letölthető** a sportegyesület által **hitelesített sportadatlapot** csatolni kell a jelentkezési laphoz. Csak az a tanuló vehető fel, aki versenyengedéllyel rendelkező, sportegyesület által leigazolt versenyző, aki a sportági szakszövetség ajánlásával és igazolásával rendelkezik.
- 3.** A **sport osztályba** való felvételhez a sportegészségügyi alkalmassági **megfelelés** /sportorvosi engedély/ igazolását csatolni kell a jelentkezési laphoz.

Felvételi pontszámok számításának módja:

A 7. osztály év végi és a 8. félévi közismereti tantárgyak /magyar nyelv, irodalom, matematika, történelem, idegen nyelv, fizika, kémia, biológia, földrajz/ osztályzatok átlagának 10-szerese	max. 50 pont
Matematika központi írásbeli eredmény	max. 50 pont
Magyar nyelv és irodalom központi írásbeli eredmény	max. 50 pont
Elérhető összes pontszám	max. 150 pont



A szöveges értékelést csak számszerű osztályzattá átszámítva tudjuk figyelembe venni.

Az átváltást minden esetben az általános iskolából kell kérni!

Azon tanulók esetében, akik szakvéleményük alapján mentesülnek a matematika vagy a magyar tantárgy értékelése alól és emiatt nem írnak matematika vagy magyar központi felvételi vizsgát a központi magyar vagy matematika írásbeli vizsgán elért pontszámát vesszük figyelembe. /duplázzuk a magyar vagy a matematika írásbeli vizsgán elért pontszámot/

A tanuló felvételéről az elért eredmény alapján az igazgató dönt.

Az élsportolói osztályban az azonos pontszámot elért tanulók esetében a jobb sporteredmény alapján rangsorolunk. Előnyben részesítjük a válogatott és a Héraklész kerettagokat, továbbá az olimpiai sportágak képviselőit. Ezek egyezése esetén a központi írásbeli vizsgán elért magasabb pontszámot vesszük figyelembe.

A média és művészetek tagozaton az azonos pontszámot elért tanulók esetében a jobb magyar központi írásbeli pontszámot vesszük figyelembe.

A Csik Ferenc Általános Iskola és Gimnázium 8. osztályos tanulói, akik gimnáziumunkba jelentkeznek, a külsős tanulókkal azonos felvételi eljárásban vesznek részt. Azonos pontszámot elért tanulók esetén a sportosztályban a jobb sporteredményt, a média tagozaton a jobb tanulmányi eredményt vesszük figyelembe.

Felhívjuk az érdeklődők figyelmét, hogy a felvételi eljárás fentiekben ismertetett rendje váratlan veszélyhelyzet következtében módosulhat. Az esetleges változásokról az iskola honlapján adunk tájékoztatást. (www.csikferenc.hu).

Budapest, 2025.október 10.

Polgár Anikó főigazgató